Q uittance donnée a Guillaume, comte de Hainaut, de Hollande, de Zélande 
et seigneur de Frise, par Renaud de Monjoie et de Fauquenwnt, pour 
tout ce qu'il pouvait réclamer de lui, a l'exception de la rente féodale que 
le cornte devait lui payer annuellement. 2me cart., n° 484, fol. 606. 

Nos Reynoldus de Monyoe etde Valkenbergh dominus, notum facinius 
universis presentes litteras visuris et audituris quod cum illustris princeps 
dominus Guillelmus, Hanonie, Ilollandie, Zelandieque comes ac dominus 
Frizie, dominus foster dilectus, nobis teneretur in pluribus pecuniarum 
summis et arreragiis diversis, occasione feodi, videlicet in defectibus solu-
tionis feodi sexcentarum libraruin turonensium, quolibet turonense grosso 
pro sexdecim denariis computando, nobis singulis annis persolvendarum, 
quod ab co, heredeque suo tenemus et tenere debemus, quamdiu vixe-
rimus, computationejegitima facta inter ipsum predictum dominum nos- 
trum et nos per.suos et nostros consiliarios, viclelicet dominum dePothellis, 
niagistrum Johannem Vumniarum, notarium, cx parte predicti domini 
nostri, et venerabjiern domjnarn et materteram nostrani dominam abba- 
tissam Melbodiensern, dominum Henricum, dominum de le Webergh, 
dominum Henricum de Dollendorp militem, dominum Joliannem vicarium 
de Euskirge, et Wairannum de Reekersbeych, exparte nostra, etiam de 
omnibus expensis, dampnis et interesse que ab eodem domino nostro 
usque in diem hodiernum quoquomodo petere possemus; nos eumclem 
dominum nostrum predictum de omnibus et singulis debitis, arreragiis, 
expensis, dampnis et interesse que usque in diem presentem petere pos 
semus, ratione dicti feodi, quittamus et quittum clamamus ,recognoscentes 
per presentes nobis esse ratione dicti feodi satisfactum ab eodem, salvo 
tainen semper feodonostro antedicto nobis solvendo, ut predictum esi, 
quarndiu vixerimus, juxta formam litterarum feodi nostri predicti super 
ipso feodo nobis concessarum, harum testimonio litteraruni, nostro sigillo 
majore sigillatarum. Datum in die beate Katherine virginis, anno Domini 
millesimo trecentesjmo tricesimo secundo. 
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CCLXVI. - 1332. 

Vente faite au comte de Hainaut par Ferry de Hordain, 4cuyer, des Iwni-
mages de Hornain, Haveluy, Mastaing, Ansin, et de ce qui en dpendait. 

me cart., no 495, fol. 650 v°. 

A tous chiaus qui ces présentes lettres verront.ou oront, Robers, sires 
de Manchicourt, chevaliers, bailly de Haynnau, salut et cognissance de 
véritet. Savoir faisons a tous que par-devant nous, qui pour cc faire i 
estiens souffisannient estaulis de par noble prince et poissant nostre cher et 
redoubtet signeur j0fl5gr  Guillaume, conte de Haynnau, de Hollande, de 
Zellande et signeur de Frize, et par-devant pluiseurs de ses hommes de fief 

chi-après noinmés, qui pour tout chou qui chi-après on ces présentes 
lettres est dit etcontenut faire et passer i furent, comme homme de fief a 
no dit signeur le conte,présent, hukiet et espécialment appellet, si loist 
assavoir: 	l'abbé de Crespin, Wautier signeur de Bousies, Gilon de 
Roysin, signeur de Ic Fosse, Wistasse signeur de Montegny, maistre Henri 
de Joudoingne, canoinne de. Cambray, rnonsr Jaquemon de Maubuege, 
canoinne d'Arras, Jehan Bernier, prévost de Valenchiennes, Amaurry de 
Ic Vigne, Jaquernon de Denaing, receveur de .Haynnau, Bernart Royer Ic 
Lombart, et Cotart Hardit, maleur d'Ath, vint en propre personne Ferris 
de Hordaing, escuiers, homme de fief a no chier signeur monsigneur Ic 
conte dessus dit, et dist et recongnut, de se propre et franque volentet, 
qu'iI avoit vendut bien et Ioialment, par juste pris et loyal, douquel pris 
grés et paienlens Ii estoit et fu fais en boins deniers et bien comptés, et 
dont ii se tenoit et tint plainnement asols et apayés, a no chier signeur 
monsigneur Ic conte de Haynnau dessus dit, et nos dis sires avoit bien et 
loialement a Iui acquis et accatet les horninages ci-après nommés, c'est a 
savoir : I'ornmage monsr de Montegny, de Ic terre de Hornaing; item, 
l'ommage dou signeur de Roisin, de Ic terre de Haveluy et de tous les 
hommages qui de celui se dependent; item, l'ommage dou signeur de 
Mastaing, de Ic terre de Mastaing, c'on tenoit dou dit Ferry, et l'ommage 
d'Ansaing, et tout chou dont Ii dis Ferry pooit suiwir no dit signeur U SCS 

hoirs, tant pour tui coin pour ses devantrains, en l'oquison dou dit horn- 
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inage d'Ansaing. Ce vendage ensi dit et recognut, Ii dis Ferris nous requist 
que nous vousissiens recevoir Ic werp, Ic rapport et le déshiretance qu'il 
voloit et entendoit a faire des dessus dis hommages. Chou dit et requis, 
nous semonsins-et conjurâmes le devant dit signeur de Bousies, sour Ic foiL 
qu'il devoit a monSgrIc conte porter, qu'iI nous desist et raportast, par Joy 
et par jugement, se nous estiens bien et souffisamment estaujjs on liu de 
no dit signeur le conte, pour les cases dessus dites faire et passerbien eta 
Joy, et se en chou nous usiens et pooiens user a plain. Liquels sires de 
Bousies, liii bien et diligemment conseilliés a ses pers dessus dis, nous dist 
.et raporta, par Joy et par jugement, que oil, as us et as coustumes de 
Haynnau. Dc cc jugement I'ensuiwirent paisiulement si per Ii autre homme 
de fief devant dit. EL tout tantost, nous semonsins et conjurâmes le dit 
signeur de Bousies seconde fois, sour Ic foy qu'il devoit a no dit signeur, 
qu'il nous desist et raportast, par Joy et par jugement, comment Ii devant 
dis Ferris se pooit et devoit déshireter des devant dis hommages. Liquels 
sires de Bousies, Iui bien et diligemment conseilliet a ses pers dessus dis, 
nous dist et raporta, par by et par jugement., que Ii dis Ferrys pooit bien 
et devoit raporterens en no main tous les hommages entirement devant 
dis, et s'en devoit déshireter bien et a Joy, pour Iuy et pour ses hoirs, et 
quitter une fois, autre et tierce, ne riens n'i devoit retenir. Dc cc jugement 
I'ensuiwircnt paisiulement si per Ii homme de fief devant dit. Chou faiL, Ii 
devant dis Ferris raporta ens en no main, comnie en Ic main de monsi-
gneur, tous les hommages dessus dis, et toutes les appendances et apparte-
nances d'ichiaus et tout Ic droit et l'action qu'iI i avoit et pooit avoir et 
demander, et s'en déshireta bien et a Joy, et les quitta et clama quitte, une 
fois, autre et tierce, eLy renoncha plainement, et dist que droii n'i avoit 
(lore en avant, ne riens n'i retint pour mi ne pour autrui, et pour reporter 
ens en Ic main de monsigneur Ic conte dessus dit et mi ahireter bien et a 
ioy, pour liii et pour ses hoirs. EL sur chou, nous semonsins et conjurâmes 
Ic dit signeur de Bousies ,sour Ic foy qu'iI devoit a monsgr porter, qu'il nous 
desist et raportast, par toy et par jugement, se Ii devant dis Ferris de for-
daing avoit bien et a Joy raportet ens en no main tous les hommages dessus 
dis entirernent, et s'if en estoit bien et a Ioi déshiretés, et se tant en avoit faiL 
que nient n'i avoit, et s'iI estoicnt bien en no main, pour reporter en Ic 
mama no dit signeur Ic contc, et Iui abircter bien et a Joy, pour buy et